PROTOKÓŁ Nr 12/15
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 10 sierpnia 2015 roku o godzinie 1100 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Adam Stępniewski.
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Burmistrz Białej Rawskiej - Wacław Jacek Adamczyk

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak

3. Dyrektor ZGKiM w Białej Rawskiej – Tomasz Lesiak

4. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski i stwierdził quorum.

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji poprosił o zmianę treści punktu 13 porządku posiedzenia, po zmianie punkt otrzymuje brzmienie: Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody trzech drzew rosnących na terenie zabytkowego parku przy zespole dworskim w Babsku w granicach administracyjnych gminy. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia w/w zmiany                  w porządku posiedzenia.
 

Radni w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę.
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu: Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie poszerzenia porządku posiedzenie o w/w punkt.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianie.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2015 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały  Nr XLVII/366/14  Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia  28 sierpnia 2014 r. ze zmianami - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą „Poprawa dostępności do sieci dróg krajowych i wojewódzkich poprzez przebudowę i remont dróg powiatowych  w powiecie rawskim” w ramach którego będzie kontynuowany remont drogi powiatowej nr 4101E Piekarowo - Biała Rawska, odcinek Rzeczków – Biała Rawska  od km 6+850 do km 8+450 i od km 9+210  do km 10+800,  realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na rok 2015”

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszaru wsi Słupce i Szwejki Małe.

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 1276/39 o pow. 0,0023 ha, 1280/4 o pow. 0,0785 ha, 1273 o pow. 0,0648 ha, 1276/44 o pow. 0,0658 ha, 1276/47 o pow. 0,2850 ha położonych w obrębie 2 miasta Biała Rawska.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wysokości opłat za przyłączenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do sieci gminnej Białej Rawskiej oraz stawki opłaty abonamentowej.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/86/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody trzech drzew rosnących na terenie zabytkowego parku przy zespole dworskim w Babsku w granicach administracyjnych gminy. 

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewostanu wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomnika przyrody „Babskie dęby” w miejscowości Babsk.
15. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego.
16. Przyjęcie protokołu nr 6/15 z dnia 30 marca 2015 r.,  protokołu nr 7/15 z dnia 17 kwietnia 2015 r. oraz 8/15 z dnia 28 maja 2015r.
17. Sprawy różne.

18. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2015 rok. Poinformowała, że od ostatniej sesji i ostatnich zmian w budżecie pojawiło się kilka nowych elementów, które trzeba przyjąć do budżetu. Pani Skarbnik poinformowała, że w ostatnim czasie zostało uzyskanych dużo środków, a także po analizie sprawozdania półrocznego w niektórych pozycjach można zwiększyć budżet. W rezultacie w projekcie uchwały zwiększone                     są dochody o ponad 285 000,00 zł. Poinformowała, że zmiany budżetu i w budżecie dotyczą: zwiększenia dochodów z tytułu dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w kwocie 63 930,00 zł, wpłynęła z firmy ubezpieczeniowej  kwota 3 800,00 zł z tytułu odszkodowania za zniszczony chodnik na ulicy Wojska Polskiego, kwota 3 000,00 zł z użytkowania wieczystego, środki z tytułu wydatków niewygasających, które nie zostały wykorzystane do 30 czerwca roku bieżącego w kwocie 11 400,00 zł. Ponadto dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego na doposażenie Straży Pożarnej w Białej Rawskiej w kwocie 14 000,00 zł, z opłaty skarbowej zostają zwiększone wpływy w kwocie 8 000,00zł, subwencja z Budżetu Państwa, która ma być przeznaczona na wyposażenie placówek szkolnych na sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w kwocie 15 000,00 zł, środki unijne, które zostaną przeznaczone na doposażenie oddziałów przedszkolnych w kwocie                      191 768,00 zł. Pani Skarbik dodała, ze cały projekt realizowany wyłącznie  ze środków unijnych i gmina nie podnosi żadnych kosztów. Wpłynął zwrot z dotacji z klubów sportowych, które nie zostały wykorzystane w roku ubiegłym w  kwocie 934,00 zł.                             Pani Skarbnik poinformowała, że zostanie zmniejszona jedna pozycja w stosunku do poprzedniego planu o kwotę  39 500,00 zł i są to planowane wpływy z odsetek w związku                   z rozliczeniem nadpłaty z roku poprzedniego. Po stronie wydatków jest w planie zwiększenie o 5 000,00 zł kwoty na opracowanie dokumentacji modernizacji stacji uzdatniającej wodę                w Babsku, zwiększenie nakładów na przebudowę budynku w miejscowości Białogórne                 na mieszkania socjalne w kwocie 60 000,00 zł. Pani Skarbnik dodała, że po dyskusjach                na Komisjach ustalono, ze środki  te nie zostaną zrealizowane dopóki nie zostanie przedstawiona propozycja ze strony Burmistrza co do zasiedlenia tego budynku dla poszczególnych osób zainteresowanych mieszkaniami w tym budynku, w przeciwnym razie inwestycja ta nie zostanie zrealizowana i środki te wrócą do budżetu. Ponadto inne zmiany dotyczą przypisania środków z Urzędu Marszałkowskiego na Straż Pożarną  w Białej Rawskiej w kwocie 14 000,00 zł na zakup sprzętu, w oświacie zostają przyjęte środki z tytułu zwiększonej subwencji w kwocie 15 000,00 zł przeznaczone  na wydatki dla szkół podstawowych oraz środki unijne które zostaną przeznaczone na doposażenie oddziałów przedszkolnych w kwocie 191 768,00 zł, w dziale oświata proponowana jest zmiana przemieszczające środki przeznaczone na funkcjonowanie oddziału przedszkolnego w Starej Wsi. Dotychczas finansowane było to zadanie z dotacji dla niepublicznej jednostki w związku ze zmianą zasad dofinansowania dotyczących takich jednostek, przede wszystkim wzrósł udział gminy  w kosztach do 50 % oraz musi byś spełniona procedura wyboru ofert, jest więc propozycja aby ten oddział przedszkolny funkcjonował na takich zasadach jak inne oddziały przedszkolne. Natomiast po stronie zmniejszeń planowanych wydatków są dwie pozycje:                  o 5 000,00 zł zostaną zmniejszone nakłady na wykonanie przyłącza co i cw do budynku TBSu w Białej Rawskiej oraz dla zrównoważenia budżetu  proponuj się o 6 860,00 zł zmniejszyć wydatki, które były wolne dziale 801. Pani Skarbnik poinformowała, że zaproponowane zmiany nie powodują zwiększenia deficytu ani zadłużenia gminy.
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje w tym punkcie i zapytał, czy kwota przeznaczona na remont budynku w miejscowości Białogórne nie jest zbyt wysoka.
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że obiekt ten nie jest obiektem mieszkalnym i to stanowi dość duży problem. Trzeba przerobić budynek ten na budynek mieszkalny. Dodał, że aby budynek ten uzyskał status budynku mieszkalnego trzeba zwiększyć powierzchnię co powoduje zwiększenie zakresu prac przy tym budynku. Poinformował, że nie ma w budynku tym zaplecza socjalnego, trzeba zrobić dwie łazienki doprowadzić do nich wodę i kanalizacje, wybudować zbiornik na ścieki, instalację elektryczną i ogółem daje duży zakres prac. Poinformował, również, że zakładając iż otrzymamy 40 % zwrotu z Banku Gospodarstwa Krajowego jako budowa nowych budynków komunalnych wartość tego zadania będzie mniejsze.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy na pewno dostaniemy dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego.
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że spełniamy warunki i będziemy się starać o pozyskanie takich środków.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Sylwester Brzeziński zapytała, w jakim standardzie maja być wyszykowane te mieszkania.

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że mieszkania te muszą spełniać wymogi z zakresu budynków mieszkalnych przeznaczonych do zamieszkania. Lokale te musza spełniać wszystkie normy, żeby Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dopuścił  lokale te do zamieszkania.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały
Pkt. 4
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały  Nr XLVII/366/14  Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia  28 sierpnia 2014 r.             ze zmianami - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego                                      z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą „Poprawa dostępności do sieci dróg krajowych                   i wojewódzkich poprzez przebudowę i remont dróg powiatowych  w powiecie rawskim”                w ramach którego będzie kontynuowany remont drogi powiatowej nr 4101E Piekarowo - Biała Rawska, odcinek Rzeczków – Biała Rawska  od km 6+850 do km 8+450 i od km 9+210  do km 10+800,  realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na rok 2015 Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przypomniała, że w sierpniu ubiegłego roku była podejmowana uchwała w sprawie wsparcia dla Powiatu Rawskiego w zakresie poprawy dostępności dróg lokalnych. W zeszłym roku zostało zaplanowane, ze będzie realizowana inwestycja drogowa Rzeczków – Biała Rawska. Pani Skarbnik poinformowała, że cześć prac przy tej drodze zostało zrealizowane w 2014 r. ze środków własnych i dlatego w tym roku zadanie to zostało zrealizowane za mniejszą kwotę. Poinformowała, że na zadanie wskazane w przedmiotowej uchwale Rada Miejska przeznaczyła środki w wysokości 342 500,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane, mniejszym kosztem tj. za 222 044,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że pojawiła się zatem możliwość realizacji jeszcze innych inwestycji w ramach oszczędności                        po przetargu.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 5
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe. Poinformował, że zarząd Powiatu Rawskiego wygospodarował oszczędności w ramach przetargu na inwestycje drogową Rzeczków - Biała Rawska w wysokości 120 456,00 zł. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk zaznaczył drogi powiatowe są w złym stanie i jest propozycja, aby te środki przeznaczyć dla Powiatu Rawskiego na inne inwestycje drogowe  na terenie Gminy Biała Rawska. Pomoc finansowa, w formie dotacji celowej, dla Powiatu Rawskiego będzie przekazana na poszczególne zadania. Kwota 40.000,00 zł przeznaczona zostanie na remont drogi powiatowej nr 4103E Dańków- (Jakubów) w m. Dańków, kwota 20.000,00zł na remont drogi powiatowej nr 1321 (Kowiesy) – Zakrzew – zakup kruszywa oraz kwota 60.456,00 zł na budowę chodników w miejscowości Zakrzew (nr 1334E Zawady – Biała Rawska) w miejscowości Stara Wieś wraz z zatoka autobusową – etap I. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk dodał, że zwiększenie dotacji dla Powiatu Rawskiego, w ramach już zaplanowanych środków umożliwi zrealizowanie większej liczby inwestycji                            co niewątpliwie przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa naszych mieszkańców.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na inwestycje drogowe.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 6
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt w sprawie  przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem                 na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Rawie Mazowieckiej. Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak poinformowała, że Komenda Powiatowa Policji w Rawie Mazowieckiej zwróciła się o udzielenie wsparcia finansowego, związanego z dofinansowaniem zakupu nieoznakowanego samochodu służbowego. Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak dodała, że środki finansowe są zarezerwowane w planie wydatków budżetowych. Podstawą przekazania środków finansowych w celu realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego będzie podjęcie przez Radę  Miejską stosownej uchwały oraz podpisanie porozumienia z Komendantem Wojewódzkim  Policji w Łodzi.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                           w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi               z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji            w Rawie Mazowieckiej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.7
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  na środowisko wprowadziło szereg warunków dotyczących ochrony środowiska przyrodniczego w tym środowiska zamieszkania. Ustalenia planu miejscowego sporządzonego w 2003 roku wymagają dostosowania do zmienionych przepisów prawa. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że zmiana miejscowego planu dotyczyć będzie wyłącznie uzupełnienia zasad i warunków zagospodarowania wynikających z potrzeb ochrony środowiska przyrodniczego w nawiązaniu do aktualnych wymogów Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  na środowisko w tym ograniczenie wielkości liczby zwierząt w hodowli lub chowie na obszarze miasta. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk dodał, że sporządzenie zmiany planu miejscowego nie wywoła zobowiązań finansowych dla samorządu związanych z przygotowaniem terenu do zabudowy. Przewiduje się, ustalenia zmiany planu miejscowego nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 8
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszaru wsi Słupce i Szwejki Małe. Poinformował, że wpłynął wniosek od mieszkańca Słupiec o zmianę w planie zagospodarowania, ponieważ chciałby zbudować budynek mieszkalny przy drodze biegnącej ze Słupiec w kierunku Szwejek Małych. Poinformował że, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego teren ten jest przeznaczony pod budownictwo. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował również, ze sporządzenie nowego planu miejscowego nie wywoła zobowiązań finansowych dla samorządu oraz, że proponowane zmiany są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 9

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia                  do gminnego zasobu nieruchomości działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi 1276/39 o pow. 0,0023 ha, 1280/4 o pow. 0,0785 ha, 1273 o pow. 0,0648 ha, 1276/44 o pow. 0,0658 ha, 1276,47 o pow. 0,2850 ha położonych w obrębie 2 miasta Biała Rawska. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że Spółdzielnia Mieszkaniowa w Białej Rawskiej      po przeanalizowaniu swoich działek wystąpiła z wnioskiem o bezpłatne przekazanie na rzecz Gminy Biała Rawska użytkowania wieczystego działek o numerach ewidencyjnych 1276/39, 1280/4, 1273, 1276/47 pod drogi publiczne oraz działkę 1276/44 na powiększenie placu składowego przy kotłowni miejskiej Nr 2.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 10
Dyrektor Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Tomasz Lesiak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, wysokości opłat za przyłączenie urządzeń wodociągowych

i kanalizacyjnych do sieci gminnej Białej Rawskiej oraz stawki opłaty abonamentowej. Poinformował, że podane w taryfie ceny (jednostkowe) mają zastosowanie w rozliczeniach ZGKiM  z odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych realizowanych na terenie gminy Biała Rawska. Zakład świadczy następujące rodzaje usług objętych tą taryfą: usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę (przeznaczoną do spożycia przez ludzi), usługi zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości z terenu gminy Biała Rawska,  oraz usługi techniczne związane z przyłączaniem nowych odbiorców usług do gminnej sieci wodociągowej i/lub gminnej sieci kanalizacyjnej. Wysokość cen za dostawę 1 m3 wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i za odebranie 1 m3 ścieków ustalono:
Ceny dostawy wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wg TGO:

	TGO- Taryfowa grupa odbiorców usług
	Cena netto
	Cena brutto
	Opłata abonamentowa netto
	Opłata abonamentowa brutto

	
	zł/m3
	zł/m3
	zł/odb./mc
	zł/odb./mc

	Grupa I
	2,87
	3,10
	1,85
	2,00

	Grupa II
	2,87
	3,10
	9,26
	10,00

	Grupa III
	2,87
	3,10
	26,85
	29,00


Ceny odprowadzania ścieków z nieruchomości, wg TGO:

	TGO- Taryfowa grupa odbiorców usług
	Cena netto
	Cena brutto
	Opłata abonamentowa

	
	
	
	

	
	zł/m3
	zł/m3
	zł/odb./mc

	Grupa I
	4,17
	4,51
	0,00 

	Grupa II
	5,69
	6,15
	0,00


Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe ustala się jak następuje:  rozliczenia dokonywane są: na podstawie pomiaru ilości odebranej wody wg wskazań wodomierza głównego zainstalowanego przez dostawcę usług, lub gdy zainstalowano wodomierz do pomiaru wody bezpowrotnie zużytej, to rozliczenie wody odbywa się na podstawie pomiaru ilości odebranej wody wg wskazań wodomierza głównego zainstalowanego przez dostawcę usług, a rozliczenia odprowadzonych ścieków odbywa się na podstawie (rejestrowanej na dzień rozliczenia) różnicy w odczytach wodomierza głównego i wodomierza do pomiaru wody bezpowrotnie zużytej, lub gdy zastosowano urządzenie pomiarowe (do pomiaru ilości odprowadzanych ścieków)   rozliczenia dostarczonej wody dokonywane są j.w., a rozliczenia odebranych ścieków

wg wskazań urządzenia pomiarowego zainstalowanego przez odbiorcę usług w uzgodnieniu                z dostawcą usług. W przypadku awarii wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, w rozliczeniach stosowana będzie przeciętna (miesięczna) ilość dostarczonej wody i/lub ilość odebranych ścieków wg danych za trzy ostatnie miesiące gdy wodomierz i/lub urządzenie pomiarowe były sprawne. Warunki stosowania cen taryfowych: ujęte taryfą ceny stosowane są w rozliczeniach z każdym odbiorcą wody i każdym dostawcą ścieków, którego nieruchomość podłączona jest do gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Białej Rawskiej, a usługi świadczone są na podstawie umowy przez ZGKiM. W przypadku pogorszenia jakości usług dostawy wody lub odprowadzania ścieków socjalno-bytowych lub przemysłowych mają zastosowanie odpowiednie przepisy regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w mieście i w gminie Biała Rawska. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców jest ilościowo nieograniczony. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług określa przyjęty                    w trybie uchwały regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w mieście i w gminie Biała Rawska. W rozliczeniach z podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą, za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych gminy Biała Rawska  uznaje się ścieki obciążone ładunkiem zanieczyszczeń równym lub większym od wartości granicznych ustalonych w umowie z dostawcą ścieków.  Do czasu przekazania w posiadanie urządzeń kanalizacji deszczowej nie ustala się dla ZGKiM  opłat za odprowadzanie ścieków z wód opadowych i roztopowych pochodzących            z dróg i placów utwardzonych  miasta i gminy Biała Rawska. 
Wysokość opłat za przyłączenie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do sieci gminnej  Białej Rawskiej :

	Lp.
	Rodzaj stawki
	Cena w zł
	Jednostka miary

	
	
	netto
	brutto2
	

	1.
	Stawka za przyłączenie urządzeń wodociągowych do sieci gminnej
	106,00
	130,38
	zł  za przyłączenie

	2.
	Stawka za przyłączenie urządzeń kanalizacyjnych do sieci gminnej
	106,00
	130,38
	zł  za przyłączenie


Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 11
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/86/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował że, ze względu na konieczność korekty podstawy prawnej oraz zwolnienia z opłaty targowej usług gastronomicznych zachodzi konieczność uchylenia uchwały Nr IX/86/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 czerwca 2015r.
Podczas przedstawiania projektu  posiedzenie Komisji opuścił radny Kazimierz Romański. 
Liczba obecnych członków Komisji 7 osób.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/86/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 czerwca 2015r. w sprawie ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 12

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że uchwała ta jest konsekwencja poprzedniej uchwały dotyczącej ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Jedynie została wprowadzona zmiana dotycząca zwolnienia z opłaty targowej usług gastronomicznych. Pozostałe elementy uchwały pozostają bez zmian.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie ustalenia miejsc wyznaczonych do handlu, zasad i wysokości stawek opłaty targowej oraz zwolnień z tej opłaty na terenie miasta i gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 13
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody trzech drzew rosnących na terenie zabytkowego parku przy zespole dworskim w Babsku w granicach administracyjnych gminy. Poinformował, że przy zespole dworskim w Babsku na terenie parku zabytkowego znajdują się trzy drzewa o bardzo złym stanie, które posiadają status pomników przyrody. Fundacja Multis Multum za zgodą właścicieli zabytkowego parku złożyła wniosek o pozbawienie statusów pomników przyrody: kasztanowca pospolitego i dwóch dębów szypułkowych, następuje z uwagi na konieczność wydania decyzji administracyjnej zezwalającej na ich usunięcie, gdyż drzewa te są w bardzo złym stanie zdrowotnym i zagrażają bezpieczeństwu. Drzewa te nie rokują szans na dalszy prawidłowy wzrost. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował również, że projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska                w Łodzi postanowieniem z dnia 07.08.2015 r. znak WPN-III.623.42.2015.PL.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w zniesienia formy ochrony przyrody trzech drzew rosnących na terenie zabytkowego parku przy zespole dworskim w Babsku w granicach administracyjnych gminy.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 14
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk przedstawił w sprawie przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzewostanu wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomnika przyrody „Babskie dęby” w miejscowości Babsk.  Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że wpłynął wniosek od Nadleśnictwa                                  w Skierniewicach z prośbą o przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych i sanitarnych                          na drzewostanie pomnika przyrody ,,Babskie dęby” w miejscowości Babsk. Dodał,                        że Nadleśnictwo Skierniewice przeprowadzi wyżej wymienione prace na własny koszt.  
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 15

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Adamczyk poinformował, że na osiedlu Serbinów                  w Babsku mieszka rodzina K., Pan Burmistrz przedstawił sytuację życiową, w jakiej znajduje się rodzina poinformował, że od dłuższego czasu nie są regulowane rachunki przez tę rodzinę i sprawa została skierowana do sądu. Sąd w swoim postanowieniu uznał, że dla                                6 mieszkańców z 8 osób mieszkających tam, powinno być zabezpieczone mieszkanie socjalne.  Poinformował, że jest propozycja przydzielenia dla 6 osób dwóch lokali socjalnych w miejscowości Chrząszczewek. Burmistrz dodał, że przy pomocy komornika sądowego planowana jest w najbliższym czasie eksmisja.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

Radny Andrzej Walczak zapytał, jaki na chwilę obecną jest stan lokali socjalnych w miejscowości Chrząszczewek, czy są one gotowe do zamieszkania.

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że są wszystkie decyzje dopuszczające lokale te do zamieszkania. Dodał, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dopuścił pomieszczenia baraków jako pomieszczenia mieszkalne. Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk poinformował, że do tej pory zostały przydzielone cztery pomieszczenia w miejscowości Chrząszczewek, przy czym jedno jest zamieszkane.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię dotyczącą przydziału lokalu mieszkalnego.
Pkt. 16

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 6/15 r. z dnia z dnia                  30 marca 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 6/15 z dn. 30 marca 2015 r.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 7/15 r. z dnia 17 kwietnia 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.
Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 7/15 z dn. 17 kwietnia 2015 r.

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 8/15 r. z dnia 28 maja 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 8/15 z dn. 28  maja 2015 r.

Pkt. 17

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Rady Miejskiej Sylwester Brzeziński, zwrócił uwagę, że na drodze do Janowa miała być remontowana cała nawierzchnia drogi, a jest wykonywany remont pasów drogi. 
Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że były ustalenia, że w najgorszych odcinkach zostanie wykonane powierzchniowe utrwalenie. Firma wykonująca remont
z powodu problemu technicznego zaproponowała potrójne powierzchniowe utrwalenie. Burmistrz poinformował, że inspektor Nadzoru powiedział, że po zastosowaniu tego typu potrójnego powierzchniowego utrwalenia drogę gruntową możemy szybko zamienić w utwardzoną nawierzchnię, mającą zastosowanie przede wszystkim do dróg o natężeniu średnim, a nawet ciężkim. Burmistrz dodał, że po dokonaniu napraw będzie powołana ponownie Komisja, która dokona odbioru tych wyremontowanych dróg. Burmistrz zaznaczył, że drogi te po remoncie będą objęte gwarancją.  
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1325. 

Przewodniczący Komisji
Andrzej Włodarski
Protokółowała:

Adrianna Ambroziak
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